
    
 

 

Il Direttore dell’Ufficio Risorse  

della Direzione interregionale Emilia-Romagna e Marche 

 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 

20 dicembre 2018 e il 1 dicembre 2014; 

VISTA la determina prot. 46256/RU del 18 aprile 2019 del Direttore dell’Agenzia in merito 

alla “Articolazione degli Uffici delle Direzioni Regionali, Interregionali, Interpretazione e degli 

Uffici delle Dogane e dei Monopoli; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

CONSIDERATO che con comunicazione mail assunta al protocollo con il n. 14443/RU ddel 

04.06.2019, l’Ufficio delle Dogane di Ancona ha riscontrato, per cause sconosciute, il 

danneggiamento del cancello di accesso al lotto su cui è installato il dispositivo scanner 

assegnato al medesimo ufficio; 

PRESO ATTO che nella medesima mail si chiedeva il ripristino della funzionalità del 

cancello al fine di eliminare potenziali pericoli; 

CONSIDERATO che, nelle more dell’esecuzione dell’intervento di riparazione,  si è 

provvisoriamente provveduto a segnalare e delimitare la zona con nastro bi-colore per 

evitare l’avvicinamento a personale non autorizzato; 

VERIFICATA la necessità di intervenire per la messa in sicurezza e il ripristino della 

funzionalità del cancello mediante smontaggio e sostituzione delle colonne perimetrali in 

. 
Protocollo: 1147/RI 
 

  



   
 

 

ferro zincato, del ripristino della recinzione danneggiata dallo spostamento del cancello, dal 

ripristino del binario di scorrimento dello stesso e delle necessarie opere edili e da fabbro; 

VISTO il preventivo della Ditta DAGO ELETTRONICA per la soluzione del problema sopra 

evidenziato per un importo a corpo pari a € 2.950,00 + IVA; 

CONSIDERATO che l’importo per l’intervento sopra citato è inferiore a quello indicato 

dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, e pertanto, ricorrendone le condizioni, è consentito 

procedere all’affidamento in maniera diretta; 

VISTO l’esito della verifica in merito alla regolarità contributiva (DURC) e del casellario 

ANAC per la Ditta sopra citata; 

TENUTO CONTO che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

assegnato alla Direzione Interregionale Emilia-Romagna e Marche nel conto 

“FD_BENIDEM - FONDO MANUTENZIONE ORDINARIE SU BENI IMMOBILI IN USO” 

(“cod. art. F01.0001.0001 - utilizzo fondo manutenzione ordinaria); 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Ufficio  

Risorse della Direzione Interregionale Emilia-Romagna e Marche 

DETERMINA 

di procedere alla riparazione del danno al cancello di accesso al lotto in zona Molo SUD ad 

Ancona (su cui è installato il dispositivo scanner assegnato all’UD di ANCONA) mediante 

affidamento diretto alla Ditta DAGO ELETTRONICA per un importo a corpo pari a 

€2.950,00 + IVA.  

Il CIG è ZC92912DE7. 

 

Ancona,  04/07/2019 

 

 Il Direttore del Servizio Risorse 
 Barbara Zecchini 
 (Firmato digitalmente) 


